2019 年６月 27 日

各 位
会 社 名 イ オ ン デ ィ ラ イ ト 株 式 会 社

代 表 者 名
代表取締役社長
兼社長執行役員

濵田  和成

(コード番号 9787 東証第一部 )

お 問 合 せ 先
取締役兼常務執行役員
グループ戦略・デジタ
ルソリューション統括

四方  基之

 (TEL．03-6840-5712)

特別調査委員会の調査報告書受領および決算発表日に関するお知らせ

当社は、2019年４月５日付「当社連結子会社における不適切な会計処理の判明および

2019年２月期決算発表の延期のお知らせ」および2019年４月11日付「特別調査委員会設

置に関するお知らせ」に記載のとおり、当社連結子会社である株式会社カジタクにおけ

る会計処理問題について、当社と利害関係を有しない外部の専門家による特別調査委員

会を設置し、当該委員会の調査に全面的に協力するとともに事態の全容把握とその根本

的な原因の解明、当社連結財務諸表への影響額、実効性のある再発防止策の策定に努め

てまいりました。

当社は、その後、2019年５月24日付「当社連結子会社カジタクにおける会計処理問題

に係る特別調査委員会からの中間報告書の受領について」においてお知らせしましたと

おり、2019年５月24日、特別調査委員会より中間報告書を受領いたしましたが、本日、

特別調査委員会より「株式会社カジタクの不正会計に関する調査結果最終報告書」（以

下、本報告書）を受領いたしましたのでお知らせいたします。

なお、本報告書につきましては、当社にて内容を確認の上、プライバシー及び機密情

報保護等の観点から全文に部分的な非開示措置・匿名化を施した公表版を2019年６月28

日に開示する予定です。

また、同日、当社は、過年度（2014年２月期～2018年２月期）の決算短信、四半期決

算短信等の訂正を行うとともに、2019年２月期の決算発表を行う予定です。

なお、第46期（2019年２月期）の有価証券報告書および過年度の有価証券報告書、四

半期報告書等は、提出期限である、2019年７月１日に提出する予定です。

この度は、株主をはじめとするステークホルダーの皆さまに、多大なるご迷惑、ご心

配をお掛けしておりますことを心より深くお詫び申し上げます。

以上